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Helsinki 22.12.2005
 Annettu julkipanon jälkeen
 No YS 1735


Dnro


UUS-2004-Y-347-111


ASIA Päätös ympäristönsuojelulain (86/2000) 35 §:n mukaisesta hakemukses-
 ta,  joka  koskee  West  Tank  Oy:n  Loviisaan  rakennettavaa  polttoaineva-
 rastoa.


LUVAN HAKIJA West Tank Oy
 Viipurintie 11
 15150 Lahti


LAITOS / TOIMINTA JA SEN SIJAINTI


Polttoainevarasto Loviisan kaupungissa, Valkon satamassa
 Kiinteistörekisteritunnus: 434-409-00002-0111


Toimialatunnus: 63110


Liike- ja yhteisötunnus: 1624386-7


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE


Ympäristönsuojeluasetus (169/2000) 1 § 1 mom. 5 a ja 5 b


TOIMIVALTAINEN LUPAVIRANOMAINEN


Alueellinen ympäristökeskus, YSA 6 § 1 mom. 5 a ja 5 b


ASIAN VIREILLETULO


Hakemus on tullut vireille Uudenmaan ympäristökeskuksessa 16.7.2004.


MAKSU 9 530 €


A11 - 111 - AT20



(2)TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE


Toiminnalla ei ole aikaisempia ympäristö- tai sijoituspaikkalupia.


Turvatekniikan  keskus  on  1.7.2005  myöntänyt  West  Tank  Oy:lle  luvan
 rakentaa palavan nesteen varasto Loviisan Valkon satamaan.


Alueen voimassa olevat kaavat:


− Itä-Uudenmaan seutukaava (2000),  jossa satama-alue on osoitet-
 tu vesiliikenteen alueeksi (LV)


− Loviisan  kaupunginvaltuuston  1987  hyväksymä  oikeusvaikutuk-
 seton yleiskaava, jossa satama-alue on osoitettu kauppamerenku-
 lun satama-alueeksi (LV- 1)


− Lääninhallituksen  4.12.1989  vahvistama  11.  kaupunginosan
 asemakaava,  jossa  ko.  alue  sijoittuu  satama-alueelle,  jolla  voi-
 daan rakentaa sataman toimintaan  liittyviä rakennuksia, laitoksia
 ja  maanalaisia  tiloja  (LS/1). Rakennuspaikan tulee  olla sijainnil-
 taan, muodoltaan ja maasto-olosuhteiltaan tarkoitukseen sopiva ja
 pinta-alaltaan käyttötarkoitukseen riittävä. Alueen maa-alasta saa
 käyttää rakentamiseen 50 %.


LAITOKSEN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ


Polttoainevaraston  sijoituspaikka  on  Loviisan  kaupungin  Valkon  sata-
 man alueella.


Ympäristön tila ja laatu


Alue on pitkään ollut satama- ja teollisuusalueena.


Alueen hydrologia, geologia ja ympäristön luonnon tila


Varastoalue  on  lähellä  meren rantaa,  lähimmät  säiliöt ovat noin 50  m:n
 etäisyydellä rannasta. Alueella ei ole luonnollisia ojia tai pintavesiuomia.


Kalliopinta alueella on Viatek Oy:n tekemän pohjatutkimuksen (raportti
 G0118, 8.10.1997) mukaan 2,4 …  5,7 m syvyydellä maanpinnasta. Kal-
 liota peittää silttiä, hiekkaa, soraa ja kiviä sisältävä moreenimuodostuma.


Alueella  on  myös  kiilamainen  savimuodostuma.  Alueen  tasoittamiseksi
 ja korottamiseksi on aikanaan luonnollisten maakerrosten päälle täytetty
 sekalaista täytemaata.


Satama-alueella  ei  ole  luonnontilassa  olevia  kohteita.  Valkon  sataman
 läheisyydessä ei ole perustettuja luonnonsuojelualueita eikä valtakunnal-
 listen suojeluohjelmien alueita.


Merialueen tila ja käyttökelpoisuus


Merialueelle  tulee  ravinteita  Loviisanjoen  mukana  sekä  hajakuormituk-
sena  lähivaluma-alueelta.  Loviisan  kaupungin  Vårdön  jätevedenpuhdis-
tamon  käsitellyt  jätevedet  lasketaan  Loviisanlahden  eteläpäähän.  Lovii-



(3)sanlahti  on  lievästi  tai  kohtalaisesti  rehevöitynyttä  vesialuetta.  Lahden
 happitilanne  on  ollut  hyvä.  Veden  laadun  pitempiaikaista  kehitystä  tar-
 kasteltaessa  havaitaan  kokonaisfosforipitoisuuden  nouseva  suuntaus
 alus- ja päällysvedessä 1990-luvulta alkaen ulommilla havaintopaikoilla
 talvella  ja  kesällä  ja  sisemmillä  havaintopaikoilla  kesällä.  Klorofylli-a-
 pitoisuuksissa  on  ollut  ajoittain  nouseva  suuntaus.  Tutkimusalueen  ete-
 läpuolella  Hudöfjärdenin  eteläosassa  veden  laatua,  planktonia,  pohja-
 eläimiä  ja  kalastoa  seurataan  Fortumin  ydinvoimalaitoksen  vesistötark-
 kailuun liittyen.


Yleiseltä käyttökelpoisuudeltaan Loviisanlahti on kuulunut pohjoisosas-
 taan  välttävään  ja  eteläosastaan  tyydyttävään  luokkaan  vuosina  1998-
 2000.  Loviisanlahtea  ja  sen  edustan  merialuetta  käytetään  mm.  venei-
 lyyn ja kalastukseen. Lahden rannoilla on myös yleisiä uimarantoja.


Ilmanlaatu


Uudenmaan  ja  Itä-Uudenmaan  maakuntien  alueen  ilmanlaadun  bioindi-
 kaattoritutkimuksessa vuosina 2004 ja 2005 todettiin Loviisan havainto-
 aloilla yhtä lukuun ottamatta runsas jäkälälajisto. Sormipaisukarve luoki-
 teltiin suurimmalla osalla havaintoaloista  lievästi vaurioituneeksi. Levä-
 peitteen  esiintyvyys  oli  lisääntynyt  vähän  edellisestä  tutkimuskerrasta.


Ilman  epäpuhtauksien  aiheuttamia  muutoksia  Loviisan  jäkäläkasvilli-
 suudessa voidaan pitää melko lievinä.


Mäntyjen  neulasten  rikkipitoisuudet  olivat  nousseet  edellisestä  näyt-
 teenottokerrasta,  mutta  keskimääräinen  pitoisuus  alitti  yhä  selvästi  Uu-
 denmaan ja Itä-Uudenmaan keskiarvon.


Maaperän tila


Viatek Oy:n tekemässä maaperän saastuneisuuden alustavassa kohdetut-
 kimuksessa  (raportti  G7103/II,  26.8.1996)  todettiin  alueen  maaperässä
 kohonneita metalli- ja öljypitoisuuksia seuraavasti:


• kromia enimmillään 7,3 mg/kg


• kuparia enimmillään 11,4 mg/kg


• sinkkiä enimmillään 35 mg/kg


• nikkeliä enimmillään 7,3 mg/kg


• lyijyä enimmillään 21 mg/kg


• öljyä enimmillään 110 mg/kg


• rasvoja enimmillään 150 mg/kg


Todetut pitoisuudet ovat ympäristöministeriön ympäristönsuojeluosaston
 muistiossa 5/1994 ehdotettuja ns. SAMASE-ohjearvoja pienemmät.


Pohjaveden tila


Sataman alueella maaperässä olevalla pohjavedellä ei ole merkitystä ve-
denhankinnan kannalta.



(4)Noin 450  metrin päässä  polttoainevarastosta länteen on I-luokan pohja-
 vesialue  nro  0143401  Valko.  Loviisan  kaupungilla  on  alueella  kolme
 pohjavedenottamoa,  joskin  vedenotto  on  tällä  hetkellä  vähäistä  ja  otta-
 mot toimivat  lähinnä  vedenhankinnan  varajärjestelmänä.  Satamaan  joh-
 tava tie,  jota myös polttoainekuljetukset käyttävät,  kulkee pohjavesialu-
 een läpi. Maaperää tien pientareilla ja ojissa ei ole suojattu.


Alue ja kohteet, joihin toiminnalla on vaikutuksia


Lähimmät  asuinrakennukset  sijaitsevat  noin  300  m  polttoainevarastosta
 länteen.  Kouluja,  päiväkoteja,  sairaaloita  tai  muita  niiden  kaltaisia  häi-
 riintyviä kohteita ei ole varaston läheisyydessä. Lähinnä polttoainevaras-
 toa on teollisuus- ja varastotoimintoja.


Melu, liikenne ja muu kuormitus alueella


Alueella on normaalia satamatoimintaan liittyvää liikennettä ja melua.


LAITOKSEN TOIMINTA


Yleiskuvaus toiminnasta


Laivoilla tuotavat polttonesteet varastoidaan säiliöissä ja lastataan säiliö-
 autoihin  asiakkaille  toimitettavaksi.  Lastauksen  yhteydessä  polttoainei-
 siin sekoitetaan lisäaineet.


Varaston rakenne
 Säiliöt


Varastoon rakennetaan seuraavat säiliöt:


Säiliö Aine Tilavuus m3


S1 Moottoribensiini 15 000


S2 Moottoribensiini 5 000


S3 Dieselöljy 5 000


S4 Dieselöljy 12 000


S5 Polttoöljy 5 000


S6 Polttoöljy 7 700


S7 Polttoöljy 10


S11 Lisäaine 30


S12 Lisäaine 30


S13 Lisäaine 30


S14 Lisäaine 30


S15 Lisäaine 30


S16 Lisäaine 30


Säiliöt  S1  ja  S2  ovat  standardin  SFS  2740  mukaisia  terässäiliöitä  ja  ne
 varustetaan  varastoitavan  tuotteen  edellyttämällä  sammutuskalustolla.


Säiliöiden  rakenne  ja  tarkastukset  toteutetaan  Tukes-ohjeen  K7-2004
mukaan. Säiliöt S3, S4, S5 ja S6 rakennetaan joko standardin SFS 2740



(5)mukaan, tai ne ovat muualta siirrettyjä, vanhoja palavan nesteen säiliöi-
 tä,  jotka  tullaan  tarkastamaan  hyväksytyn  tarkastuslaitoksen  toimesta
 asennuspaikalla ohjeen K7-2004 mukaan.


Bensiinin  varastointiin tarkoitetut säiliöt S1  ja  S2 varustetaan kelluvilla
 sisäkatoilla  ja  kiinteillä  sääkatoilla.  Muut  säiliöt  varustetaan  yli-  ja  ali-
 paineventtiileillä  ja  yli-  ja  alipainehälyttimillä,  jotka  hälyttävät venttiili-
 en mahdollisesti jäätyessä tai muuten tukkeutuessa.


Säiliöt S11 - S16 rakennetaan standardin SFS 2734 mukaisesti. Säiliö S7
 rakennetaan standardin SFS 2733 mukaisesti.


Säiliöissä  on  ylitäytöstä  ilmoittavat  hälyttimet.  Hälytys  annetaan  sekä
 säiliöalueella että laiturilla.


Säiliöihin  S1  ja  S2  asennetaan  kiinteä  vaahtosammutus  ylävientimene-
 telmällä sekä jäähdytys vesivalelulla. Säiliöt S3 ja S5 varustetaan kiinte-
 ällä  vesivalelulaitteistolla  säiliöiden  jäähdyttämiseksi.  Säiliöt  S4  ja  S6
 lämpöeristetään, mikä korvaa vesivalelun.


Autolastauspaikka varustetaan kiinteällä vaahtosammutuslaitteistolla.


Alueelle  rakennetaan  sammutuskeskus,  josta  voidaan  ohjata  sammutus-
 neste ja jäähdytysvesi haluttuihin kohteisiin. Sammutusvesi saadaan me-
 restä sammutuskeskukseen asennetuilla palovesipumpuilla. Toinen pum-
 puista on sähkömoottori- ja toinen dieselmoottorikäyttöinen. Sammutus-
 vaahto varastoidaan sammutuskeskukseen rakennettuun 10 m3:n säiliös-
 sä.  Vaahtoa  voidaan  lisätä  säiliöön  sammutuskeskuksen  ulkopuolelta.


Sammutuspumput  voidaan  käynnistää  autolastauspaikalta,  toimistosta
 sekä sammutuskeskuksesta.


Putkisto


Laiturilta säiliöalueelle rakennetaan kiinteä putkilinja.


Pumppaamo


Autojen lastaukseen käytettävät pumput sijoitetaan pumppukatokseen.


Vallitilat


Bensiinisäiliöt ovat kumpikin omassa vallitilassaan, joiden mitat ovat:


Säiliö Vallitilan hal-
 kaisija m


Seinämän
 korkeus m


Tilavuus m3


S1 43,4 11,16 16 500


S2 32,0 6,85 5 500


Muut polttoainesäiliöt ovat yhteisessä  vallitilassa,  jonka tilavuus  on 1,1
kertaa suurimman säiliön nestetilavuus. Sekä bensiini- että muiden polt-
toainesäiliöiden vallitilojen pohjat ja seinät ovat betonirakenteiset.



(6)Lisäainesäiliöt  S11  -  S16  ovat  betonisessa  vallitilassa,  jonka  bruttotila-
 vuus on 61 m3. Vallitilan reunakorkeus on 0,6 m ja tilavuus on 1,1 kertaa
 suurimman säiliön nestetilavuus.


Polttoöljysäiliö S7 varustetaan teräksisellä suoja-altaalla.


Viemäröinti


Vallitiloihin  kertynyt sadevesi  johdetaan  hallitusti sulkuventtiilin kautta
 öljynerottimelle.  Sulkuventtiilit  ovat  normaalisti  kiinni  ja  ne  avataan
 vain valvotusti.


Katetut  autolastauspaikka  ja  pumppaamo  sekä  kattamaton  syrjäy-
 tyshöyryjen talteenottopaikka ovat betonialustaisia ja varustettu 15 cm:n
 korkuisella  reunuksella.  Pumppaamon  viemärissä  on  venttiili,  joka  on
 normaalisti kiinni  ja avataan vain valvotusti kertyneiden sadevesien las-
 kemiseksi  öljynerottimelle.  Syrjäytyshöyryjen  talteenottopaikan  viemä-
 rissä  ei  ole  sulkuventtiiliä.  Mahdolliset  vuodot  joutuvat  suoraan  öl-
 jynerottimeen, josta tulevan hälytyksen johdosta erottimen jälkeinen sul-
 kuventtiili voidaan sulkea.


Autolastauspaikan viemäri on normaalisti auki, kun ei ole lastaustoimin-
 taa, eikä laatalla ole autoa. Venttiili on varustettu toimilaitteella ja auto-
 matiikka  huolehtii,  että  venttiili  on  kiinni  ennen  kuin  auton  lastauksen
 voi  aloittaa.  Venttiili  voi  avautua  vasta,  kun  kaikki  lastaustoiminnot  on
 lopetettu  ja  säiliöiden  juuriventtiilit  ovat  kiinni.  Autolastauspaikalla  on
 myös 30 m3:n vetoinen maanalainen katastrofisäiliö, johon mahdollises-
 sa onnettomuustilanteessa vuotanut neste ohjautuu.


Öljynerotin on standardin SFS-EN-858 mukainen I-luokan erotin.


Kuhunkin vallitilaan mahtuu mahdollisesti sinne vuotaneen polttoaineen
 lisäksi  30  minuutin  aikana  kertyvä  sammutusvesi.  Tarvittaessa  sammu-
 tusvettä voidaan siirtää vallitilasta toiseen. Tätä siirtoa varten vallitilojen
 välillä on kiinteät putkistot ja pumput.


Laiturilla  on  valumalaatta  ja  keräilykaivo  mahdollisia  vuotoja  varten.


Keräilykaivon koko mitoitetaan niin, että minuutin aikana vuotanut nes-
 temäärä mahtuu siihen. Keräilykaivosta mahdolliset vuodot kerätään tal-
 teen ja toimitetaan ongelmajätteiden käsittelyyn. Normaalitilanteessa lai-
 turille  kertyvät  sadevedet  johdetaan  keräilykaivon  ja  öljynerottimen
 kautta  mereen.  Viemärissä  on  sulkuventtiili,  joka  on  aina  suljettu,  kun
 laiturilla on operointia.


Varaston toiminta


Varastoitavat  polttonesteet tulevat  laivakuljetuksena.  Ne  puretaan  laitu-
rilta kiinteää putkistoa pitkin säiliöihin laivan pumpuilla. Laivan pumput
kytketään  kiinteään  putkilinjaan  letkuilla.  Kyseisen  säiliön  rintaventtiili
sekä laiturin sulkuventtiili avataan käsin. Linjassa oleva takaiskuventtiili
estää varastosäiliössä olevan nesteen virtaamisen laivaan.



(7)Kun pumppaus lopetetaan, laivan pumppu pysäytetään, suljetaan laituri-
 venttiili, tyhjennetään lastausletku, irrotetaan se ja asennetaan siihen so-
 keat laipat, tyhjennetään putkilinja ja suljetaan kaikki venttiilit.


Autolastaus tapahtuu alatäyttönä. Ennen täyttöä kiinnitetään lastausvarsi,
 liitetään  höyryjen  talteenottoletku,  maadoitetaan  auto,  kytketään  yli-
 täytönestin  ja  asetetaan  lastattava  määrä  mittariin.  Säiliön  juuriventtiili
 avautuu  ja  pumppu  käynnistyy  automaattisesti.  Lastausventtiili  ohjaa
 lastausta ja  sulkeutuu,  kun asetettu  määrä  on  lastattu.  Säiliön  juurivent-
 tiili sulkeutuu  ja pumppu pysähtyy automaattisesti.  Autoon voidaan las-
 tata samanaikaisesti useaa tuotetta eri varsien kautta eri säiliöosastoihin.


Ylitäytönestimen  laukeaminen  sulkee  lastausventtiilin  ja  säiliön  juuri-
 venttiilin sekä pysäyttää pumpun.


Lisäaineet  tulevat  yleensä  autokuljetuksena  nestekonteissa  tai  astioissa.


Ne sekoitetaan päätuotteisiin annostelulaitteistolla.


Oman lämpökeskuksen käyttöön tuleva polttoöljy siirretään säiliöautolla
 autolastauspaikalta säiliöön S7.


Lämpökeskus Varastosäiliöiden ja toimistorakennuksen lämmittämistä varten varastol-
 la on lämpökeskus, jossa on 0,8 MW:n tehoinen öljykattila. Kattila käyt-
 tää  kevyttä  polttoöljyä  noin  100  tonnia  vuodessa.  Kattilan  vuotuinen
 käyttöaika on noin 6 000 tuntia.


Syrjäytyshöyryjen käsittely


Bensiinisäiliöt  varustetaan  kelluvilla  katoilla,  joissa  on  ensiö-  ja  toi-
 siotiivisteet.  Kelluvan  katon  yläpuolinen  tila  tuuletetaan  ulkoilmaan.


Bensiinisäiliöitä ei liitetä syrjäytyshöyryjen talteenottolaitokseen.


Syrjäytyshöyryjen talteenottolaitoksen tyyppiä ja toimittajaa ei ole  vielä
 valittu. Tilattavan laitoksen on täytettävä seuraavat kriteerit:


• Laitoksen  kapasiteetissa  on  huomioitava  bensiinin  lisäksi  myös
 dieselin ja polttoöljyn läpivirtausmäärät, koska kaikki autosäiliöis-
 tä tulevat höyryt kerätään laitokseen käsiteltäväksi


• Bensiinin  autolastauksessa  syntyvä  vuotuinen  kokonaishävikki  on
 oltava alle 0,005 painoprosenttia bensiinin vuotuisesta läpivirtauk-
 sesta


• Laitos on suunniteltava Suomen ilmasto-olosuhteisiin soveltuvaksi
 huomioiden myös pakkas- ja lumiolosuhteet


• Bensiinin lämpötila kesällä on max. +20oC ja talvella min. –15oC


• Oletettu  hiilivetypitoisuus  lastauskaasuissa  on  10  – 65  %  tilavuu-
 desta, keskiarvo 40 %


• Korkein kaasun syöttölämpötila on +40oC


• Laitoksen  valvontajärjestelmään  rakennetaan  tarvittavat  hälytyk-
set, automaattiset lukitukset ja turvalaitteet niin, että ne suojelevat
laitosta ja henkilökuntaa vaarallisilta tilanteilta.



(8)YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN
 Jätevedet ja päästöt vesiin ja viemäriin


Sadevedet säiliöiden vallitiloista, autolastauspaikalta, pumppaamosta se-
 kä  syrjäytyshöyryjen  käsittelypaikalta  johdetaan  öljynerottimen  kautta
 mereen.  Öljynerotin  on  standardin  SFS-EN-858:n  mukainen  I-luokan
 erotin. Hakemuksessa arvioidaan päästöjen veteen tai maaperään olevan
 alle 50 kg hiilivetyjä vuodessa.


Saniteettijätevedet  varaston  sosiaalitiloista  johdetaan  kaupungin  jäteve-
 siviemäriin.


Päästöt ilmaan Varastoitavia  tuotteita  haihtuu  ilmaan  säiliöistä  hengityshäviöinä,  auto-
 lastauksessa sekä hajapäästöinä pumpuista, venttiileistä ja laipoista.


Seuraavassa  taulukossa  päästöt  on  jaoteltu  tuotteittain  ja  päästökohteit-
 tain:


tuote hengityshäviöt
 t/a


täyttö/purku
 t/a


hajapäästöt
 t/a


yhteensä
 t/a


dieselöljy 6,5 3,2 1,9 11,6


polttoöljy 5,0 4,1 1,8 10,9


bensiini 4,6 1,1 1,6 7.3


yhteensä 16,1 8,4 5,3 29,8


Päästömäärät  on  laskettu  API  2518  -standardin  mukaisesti.  Bensiinin
 täyttö/purkauspäästö on  laskettu talteenottolaitteiston poistokaasulle an-
 netun takuuarvon 10 g/m3(n) mukaan.


Bensiinisäiliöiden täyttämisestä ja varastoinnista aiheutuva bensiinin ko-
 konaishävikki täyttää läpivirtauksella 46 000 t/a valtioneuvoston päätök-
 sen  468/1996  vaatimuksen  (0,01  p-%).  Pienemmällä  läpivirtauksella
 vaatimus ei täyty, mutta silloin toinen bensiinisäiliö tyhjennetään ja ote-
 taan pois käytöstä, jolloin hengityspäästö pienenee.


Bensiinisäiliöiden  hengityshäviöiden  vähentämiseksi  säiliöt  maalataan
 vaaleasävyisellä, lämpösäteilyä heijastavalla maalilla.


Kuljetettavien  säiliöiden kuormaamisesta  ja purkamisesta aiheutuva  hä-
 vikki on 0,0014  p-%, joka täyttää valtioneuvoston päätöksen  vaatimuk-
 sen (0,005 p-%).


Melu ja tärinä Itse varaston toiminnasta ei aiheudu melua eikä tärinää. Laiva- ja säiliö-
 autoliikenne aiheuttaa tyypillistä liikennemelua.


Jätteet ja niiden käsittely ja hyödyntäminen


Toiminnassa syntyy seuraavia jätteitä:


Sekalainen  yhdyskuntajäte  (200301),  noin  0,7  t/a,  toimitetaan  kunnalli-
selle kaatopaikalle.



(9)Säiliöiden pesuvedet (160709), noin 5 t/a, toimitetaan Ekokem Oy:lle tai
 muulle luvan saaneelle vastaanottajalle.


Puu-  ja  rakennusjäte  (170201)  ja  muovijäte  (170203),  yhteensä  noin
 0,5 t/a, toimitetaan kunnalliselle kaatopaikalle.


Rautaromu (170405), noin 0,2 t/a, toimitetaan yksityiselle romuliikkeel-
 le.


Öljynerotuskaivojen  öljyjäte  (130506),  noin  0,2  t/a,  toimitetaan  luvan
 saaneelle vastaanottajalle.


Päästöjen maaperään pääsyn estäminen


Säiliöt sijoitetaan betonirakenteisiin suoja-altaisiin. Altaat on viemäröity
 sadevesien  poistamiseksi  ja  viemäreissä  on  sulkuventtiilit,  jotka  ovat
 normaalisti aina kiinni ja avataan vain valvotusti veden poistamiseksi.


Säiliöt  perustetaan  teräsbetonilaatoille  standardin  SFS  2679  mukaisesti.


Säiliön pohjan ja betonin väliin asennetaan tarkkailuputket, joiden avulla
 seurataan säiliön pohjan kautta mahdollisesti tapahtuvia vuotoja.


Pumput  sekä  autojen  lastauspaikka  ovat  betonialustoilla.  Sadevesien
 viemäröinti  tapahtuu  valvotusti.  Autojen  lastauspaikka  varustetaan
 maanalaisella katastrofisäiliöllä mahdollisen ylitäytön, letkurikon tai säi-
 liön repeämisen yhteydessä tapahtuvan päästön keräämiseksi. Tämä säi-
 liö on varustettu hälytyksellä.


Laiturilla alue, jossa käsitellään purkuletkuja, päällystetään betonilaatal-
 la ja varustetaan keräilysäiliöllä mahdollisten letkurikkojen aiheuttamien
 päästöjen keräämiseksi.


Edellä  mainituista  paikoista  kerättävät  sadevedet  johdetaan  aina  öl-
 jynerotuskaivon kautta mereen.


Kaikki nesteiden käsittelypaikat varustetaan imeytysaineilla.


Häiriötilanteiden aikana syntyvät päästöt ja jätteet


Polttonesteiden  purkutilanteessa  todennäköisin  riski  on  letkun  irtoami-
 nen tai rikkoutuminen. Tällöin polttonestettä voi päästä sekä mereen että
 laiturille.  Laiturille  valunut  neste  kerääntyy  keräilyaltaaseen,  josta  se
 voidaan  poistaa.  Mereen  menneestä  aineesta  osa  haihtuu  ilmaan  ja  hy-
 vissä olosuhteissa osa saadaan kerättyä pois.


Säiliön ylitäytössä polttoainetta valuu suoja-altaaseen,  josta osa saadaan
 kerättyä talteen ja osa haihtuu ilmaan.


Pahin  tilanne  olisi,  että  ylitäytön  seurauksena  suoja-altaaseen  valunut
polttoaine  syttyisi.  Tulipalotilanteessa  syntyvät  noki-  ja  savukaasupääs-
töt saattavat aiheuttaa terveydellistä haittaa lähimmillä asuinalueilla. Mi-
käli tulipalo jatkuu pitkään, sammutusvesiä saattaa kertyä niin paljon, et-



(10)tä niitä joudutaan johtamaan mereen. Tällöin kuitenkin öljynerotin pois-
 taa veteen liukenemattomat polttoaineen komponentit.


PARAS  KÄYTTÖKELPOINEN  TEKNIIKKA  (BAT);  ENERGIATEHOKKUUS  JA  YM-
 PÄRISTÖHALLINTAJÄRJESTELMÄT


Polttoainevarastojen  parasta  käyttökelpoista  tekniikkaa  (BAT)  on  käsi-
 telty Euroopan komission toimesta laaditussa "Teollisuuden varastoinnin
 päästöt" -vertailuasiakirjassa (BREF).


BREF-asiakirjan mukaan bensiinisäiliöiden kelluvat sisäkatot, säiliöiden
 maalaus  lämpösäteilyä  heijastavalla  maalilla,  muiden  säiliöiden  yli-  ja
 alipaineventtiilit sekä säiliöautojen syrjäytyskaasujen talteenotto ovat pa-
 rasta käyttökelpoista tekniikkaa ilmaan joutuvien päästöjen ehkäisyssä.


Säiliöiden  suoja-altaat,  autolastauspaikan  ja  laiturin  betonipäällystetyt
 alueet,  sadevesiviemärien  sulkuventtiilit,  öljynerotin,  vuotojen  keräi-
 lysäiliöt  ja  sammutusvesien  keräilyjärjestelmä  ovat  parasta  käyttökel-
 poista tekniikkaa vesien- ja maaperänsuojelun kannalta.


TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN
 YVA-lain mukaiset selvitykset


Varaston koko ei edellytä YVA-menettelyä.


Vaikutus luonnonsuojeluarvoihin


Varastolla ei ole vaikutusta luonnonsuojeluarvoihin.


Vaikutus pintavesiin


Normaalitoiminta ei vaikuta pintavesiin. Suuressa onnettomuustilantees-
 sa mereen voi päästä merkittävä määrä polttoainetta.


Vaikutus maaperään ja pohjaveteen


Varastolla ei ole vaikutusta pohjavesialueeseen. Autolla tapahtuvat polt-
 toainekuljetukset aiheuttavat riskin pohjavesialueelle.


Vaikutus ilmaan


Ilmaan  joutuvien  haihtuvien  orgaanisten  yhdisteiden  (VOC)  määrä  on
 niin  vähäinen,  ettei  sillä  ole  merkittävää  vaikutusta  paikalliseen  ilman-
 laatuun.  Säiliötä  täytettäessä  saattaa  hiilivetyjen  hajua  levitä  ympäris-
 töön.


Tulipalossa ilmaan saattaa joutua nokea ja myrkyllisiä palokaasuja, jotka
voivat aiheuttaa terveydellisen vaaran lähialueella ulkona oleville.



(11)Melun ja tärinän vaikutukset


Toiminnasta ei aiheudu melua eikä tärinää. Säiliöautoliikenne kulkee sa-
 taman ajoreittejä myöten.


LAITOKSEN TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU
 Käyttötarkkailu


Laivapurkauksen  yhteydessä mitataan aina sen  hetkinen säiliön täyttöti-
 lanne  ja  säiliöön  pumpattu  nestemäärä.  Lisäksi  kuukausittain  mitataan
 säiliön  täyttötilanne.  Mittaus  tapahtuu  manuaalisesti  säiliön  katon  pei-
 lausluukusta.  Säiliöt  ovat  kalibroituja  ja  näin  saadaan  laskettua  tarkka
 nestemäärä.


Kaikki  lähtevä  polttoneste  menee  kalibroitujen  mittarien  läpi  ja  niillä
 seurataan lähteneen tuotteen määrää.


Varastolla  pidetään  tuotekohtaisesti  kirjaa  tulevasta  ja  lähtevästä  tuot-
 teesta sekä em.  mittauksista. Kirjanpidon avulla voidaan seurata päästö-
 jen määrää.


Päivittäin  tehtävällä  silmämääräisellä  tarkkailulla  seurataan  putkistojen
 ja  laitteiden  kuntoa  mahdollisten  vuotojen  havaitsemiseksi.  Havaitut
 vuodot korjataan välittömästi.


Bensiinihöyryjen  talteenottolaitoksen  toiminnan  tarkkailu  tapahtuu  lai-
 toksen valmistajan ohjeiden mukaan.


Päästötarkkailu (vesi, ilma, melu, jätteet)


Öljynerottimista  poistuvan  veden  hiilivetypitoisuutta  tarkkaillaan  lupa-
 määräyksen mukaisesti kahdesti vuodessa.


Ilmaan  joutuvien  bensiinihöyryjen  ja  muiden  hiilivetyjen  määrää  tark-
 kaillaan lupamääräyksen mukaan kerran vuodessa.


Jätteiden poiskuljetuksesta pidetään kirjaa.


Laadunvarmennus


Lupamääräyksen  mukaan  tarkkailussa  on  käytettävä  standardisoituja
 menetelmiä.  Tarkkailutulosten  raportoinnin  yhteydessä  on  esitettävä  ar-
 vio tulosten luotettavuudesta.


Laitoksen vaikutusten tarkkailu


Laitoksen toiminnan  vaikutuksia ei tarkkailla,  ellei  siihen  ilmaannu  eri-
 tyistä syytä.


Raportointi Tarkkailutulokset raportoidaan Uudenmaan ympäristökeskukselle ja Lo-
viisan ympäristönsuojeluviranomaiselle.



(12)POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN


Riskiarviointi Hakemukseen  on  liitetty  moottoribensiinin  palomallinnusta  koskeva  ra-
 portti,  jossa  tarkastellaan  bensiinisäiliön  palon  aiheuttaman  lämpösätei-
 lyn vaikutuksia ympäristöön.


Mallinnuksen  mukaan  avoimen  säiliöpalon  (säiliö  S1)  suurimmat  läm-
 pövaikutukset kohdistuvat viereiseen bensiinisäiliöön S2 ja dieselöljysäi-
 liöön S6. Näiden syttyminen voidaan kuitenkin estää vesivalelulla. Polt-
 toainevaraston vieressä olevien sahatavaravarastojen etäisyydet täyttävät
 mallinnuksen mukaan niille asetettavat minimiturvaetäisyydet  mahdolli-
 sesta palokohteesta. Lisäksi varastojen peltirakenteiset vuoraukset paran-
 tavat turvallisuutta.


Bensiinin palaessa syntyy pääasiassa hiilidioksidia ja erilaisia hiilivetyjä.


Jos  happea ei ole riittävästi,  muodostuu  palamisessa  myös  häkää  ja  no-
 kea. Savukaasujen leviämistä ja vaikutuksia ei ole selvitetty.


Toimet onnettomuuksien estämiseksi


Laiturilla on betoninen valumalaatta ja keräilysäiliö, johon mahdollises-
 sa letkun irtoamis- tai rikkoontumistilanteessa tapahtuva vuoto ohjautuu.


Lastauksen  aikana  keräilyaltaan  jälkeen  olevan  öljynerottimen  poisto-
 putkessa oleva sulkuventtiili pidetään kiinni.


Autolastauspaikalla on umpinainen keräilyallas mahdollisia vuotoja var-
 ten.


Sadevesiviemäreissä  on  sulkuventtiili,  joka  on  aina  lastauksen  aikana
 kiinni. Venttiili on moottorikäyttöinen ja sen toiminta on kytketty lasta-
 usautomatiikkaan.


Säiliöiden vallitilojen sadevesiviemäreissä on sulkuventtiilit, jotka pide-
 tään normaalisti kiinni. Ennen venttiilin avaamista tarkistetaan, ettei ve-
 dessä ole polttoaineita.


Polttonesteiden  kaasuuntumisesta  aiheutuva  syttymis-  ja  räjähdysvaara
 otetaan huomioon noudattamalla ATEX -laite- ja työolosuhdedirektiivin
 vaatimuksia.


Toimet onnettomuus- ja häiriötilanteissa


Bensiinisäiliöihin  asennetaan  kiinteät  vaahtosammutusjärjestelmät  sekä
 vesivaleluputkistot säiliöiden jäähdyttämiseksi tulipalotilanteessa. Säiliöt
 S3 ja S5 varustetaan vesivaleluputkistoilla ja säiliöt S4 ja S6 lämpöeris-
 tetään, joka korvaa vesivalelun.


Autolastauspaikka varustetaan kiinteällä vaahtosammutuslaitteistolla.


Alueelle  rakennetaan  sammutuskeskus,  josta  voidaan  ohjata  sammutus-
neste ja jäähdytysvesi haluttuihin kohteisiin.



(13)Sammutusvesi  otetaan  merestä  palovesipumpuilla.  Sammutusvedet  ke-
 rääntyvät vallitiloihin, joissa niitä voidaan tilanteen mukaan siirtää valli-
 tilasta toiseen. Sammutusvesiä voidaan laskea öljynerottimen kautta hal-
 litusti mereen.


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY
 Lupahakemuksen täydennykset


Hakija on täydentänyt lupahakemusta seuraavasti:


12.10.2004 päivätty lisäselvitys, saapunut 14.10.2004
 11.11.2004 päivätty lisäselvitys, saapunut 19.11.2005
 10.1.2005 päivätty lisäselvitys, saapunut 10.1.2005


8.6.2005 päivätty selvitys hakemuksen muutoksesta, saapunut 8.6.2005
 8.11.2005 päivätty lisäselvitys, saapunut 11.11.2005


5.12.2005 päivätty korjaus 8.11.2005 päivättyyn lisäselvitykseen, saapu-
 nut 5.12.2005


14.12.2005  päivätty  korjaus  ja  tarkennus  hakemukseen,  saapunut
 16.12.2005


Lupahakemuksesta tiedottaminen


Uudenmaan ympäristökeskus on tiedottanut asian vireille tulosta kuulut-
 tamalla  lupahakemuksesta  ilmoitustaulullaan  28.1.  -  1.3.2005  ja  Lovii-
 san kaupungin  ilmoitustaululla 31.1. -  1.3.2005 sekä  ilmoittamalla kuu-
 lutuksesta Loviisan Sanomat ja Östra Nyland -nimisissä lehdissä. Hake-
 muksesta  on  annettu  erikseen  tieto  tiedossa  oleville  asianosaisille
 25.1.2005 päivätyllä kirjeellä. Hakemusasiakirjat ovat olleet kuulutuksen
 ajan nähtävillä Uudenmaan ympäristökeskuksessa ja Loviisan kaupungin
 raatihuoneella.


Tarkastukset, neuvottelut ja katselmukset


Hakijan kanssa on  neuvoteltu  ja polttoainevaraston tulevalla sijaintipai-
 kalla  on  suoritettu  tarkastus  7.3.2005.  Tarkastuspöytäkirja  on  liitetty
 asiakirjoihin.


Lausunnot Hakemuksesta  on  pyydetty  lausunnot  Loviisan  kaupunginhallitukselta,
 Loviisan  kaupungin  rakennus-  ja  ympäristölautakunnalta  sekä  Etelä-
 Suomen lääninhallitukselta.


Loviisan  kaupungin  rakennus-  ja  ympäristölautakunta  esittää  17.2.2005
 päivätyssä lausunnossaan mm. seuraavaa:


• uusia maaperätutkimusten tuloksia ei ole liitetty hakemukseen



(14)• toiminta  lisää  raskasta  liikennettä,  joka  voi  haitata  lähialueiden
 asukkaita ja voi aiheuttaa onnettomuusriskin lisääntymistä Valkon
 pohjavesialueella


• toimintaan liittyvä mahdollinen yöaikainen melu tulisi minimoida


• rantatäyttöjen vaikutuksia ympäristöön ei ilmene hakemuksesta


• viereiset  toiminnot  tulee  ohjeistaa  riittävästi  polttoainevaraston
 ympäristöriskien ja -haittojen ehkäisemiseksi.


Etelä-Suomen  lääninhallitus  esittää  4.4.2005  päivätyssä  lausunnossaan
 mm. seuraavaa:


• hakemuksesta ei saa selvää kokonaisvaltaista kuvaa kohteen ympä-
 ristön  olosuhteista,  joten  mahdollisuus  terveysvaarojen  arvioimi-
 seen on huono


• kohteessa  tullaan käsittelemään  suuria  määriä  haitallisia  aineita  ja
 esim.  sellaista  polttoaineen  lisäainetta,  jonka  ympäristö-  ja  terve-
 ysvaikutuksista on hyvin vähän varmaa tietoa


• toiminnan laajuus  ja pitkäaikaisuus huomioon ottaen tulee päästö-
 jen ehkäisyssä noudattaa erityistä huolellisuutta


• lääninhallitus  katsoo,  että  sellaisten  toiminta-alueiden  sadevedet,
 joissa  vuotojen tai  valumien riski  on  suurin, tulisi  johtaa  jätevesi-
 viemäriin tai umpikaivoon


• hakemuksesta ei käy ilmi, kuinka lähellä sijaitsee esim. uimaranto-
 ja


• hakemuksesta  tulisi  ilmetä  lähimmän  asuinkiinteistön  etäisyyden
 lisäksi etäisyydet mahdollisiin  lähimpiin elintarviketuotantolaitok-
 siin,  kouluihin,  päiväkoteihin,  vanhainkoteihin,  sairaaloihin  ja
 isompiin asutuskeskittymiin


• palomallinnusta  vastaava  arvio  olisi  toivottavaa  tehdä  palokaasu-
 jen  ja  savun  leviämisen  selvittämiseksi pahimman  mahdollisen ti-
 lanteen  varalta  lähiasutus  ja  muut  edellä  mainitut  kohteet  huomi-
 oon ottaen


• arvioinnin  perusteella  yhdessä  paikallisten  terveydensuojelu-  ja
 muiden  viranomaisten  kanssa  tulee  varmistaa  riittävä  ennalta  va-
 rautuminen onnettomuustilanteisiin sekä ennakkotiedottaminen


• hakemuksessa ei ole juurikaan kiinnitetty huomiota raskaan liiken-
 teen haitallisiin vaikutuksiin


• liikennejärjestelyissä  tulee  huomioida  liikenneturvallisuus  sekä
 asutukseen ja esim. kouluihin kohdistuvien haittojen ja riskien mi-
 nimoiminen


• suoja-altaiden ja alueen pinnoituksen materiaalien valinnassa tulee
 kiinnittää huomiota kemikaalinkestävyyteen ja pidätyskykyyn koh-
 teessa käytettävien aineiden suhteen


• pinnoitteiden kuntoa tulee tarkkailla säännöllisesti ja vauriot korja-
 ta viipymättä


• alueen  mahdollinen  maaperän  ja  sedimenttien  saastuneisuus  tulee
 selvittää uudelleen viimeistään toiminnan loppuessa


• yhteenvetona  lääninhallitus toteaa,  että hakemusta tulisi täydentää
edellä esitetyillä seikoilla.



(15)Muistutukset ja mielipiteet


Muistutuksia tai mielipiteitä ei ole toimitettu.


Hakijan kuuleminen ja vastine


Hakijalle  on  31.3.2005  päivätyllä  kirjeellä  varattu  tilaisuus  vastineen
 esittämiseen  annettujen  lausuntojen  sekä  Uudenmaan  ympäristökeskuk-
 sen tarkastuspöytäkirjan johdosta.


Hakija ei ole määräajassa toimittanut vastinetta.


VIRANOMAISEN RATKAISU


Ratkaisu Uudenmaan  ympäristökeskus  myöntää  ympäristönsuojelulain  28  §:n
 mukaisen  ympäristöluvan  Loviisan  kaupungin  Valkon  satamaan  perus-
 tettavalle West Tank Oy:n polttoainevarastolle.


Vastaus yksilöityihin vaatimuksiin ja lausuntoihin


Loviisan  kaupungin  rakennus-  ja  ympäristölautakunnan  sekä  Etelä-
 Suomen lääninhallituksen lausunnoissa esitetyt seikat on soveltuvin osin
 otettu huomioon lupamääräyksissä.


Lupamääräykset pilaantumisen ehkäisemiseksi
 Päästöt vesiin ja viemäreihin(YSL 43 §)


1. Vallitilat, laatat, keräilyaltaat sekä viemärit on rakennettava tiiviik-
 si. Erityisesti betonirakenteiden liitokset, läpiviennit ja jatkokset on
 tehtävä ehdottoman tiiviiksi ja polttoaineiden vaikutusta kestäviksi.


Rakennus- ja asennustöiden suorittamiseen on käytettävä kokeneita
 ja alan erityisvaatimukset tuntevia urakoitsijoita. Työssä on käytet-
 tävä  riippumatonta,  asiantuntevaa  valvojaa,  jonka  tulee  huolehtia
 yleisen  työn  laadun  varmistamisen  lisäksi  mm.,  että  tarvittavat  ko-
 keet ja testaukset toteutetaan asianmukaisesti ja dokumentoidaan.


2. Luvan saajan on hoidettava huolellisesti hiilivetyjä sisältävien vesien
 käsittelyyn  tarkoitettuja  erottimia.  Erottimiin  kertyvät  polttoaineet
 ja  pohjasakka  on  poistettava  säännöllisesti.  On  huolehdittava,  että
 erottimissa on aina riittävästi vettä. Erottimiin johdettavat vesimää-
 rät eivät saa ylittää erottimien mitoitusvirtaamia.


3. Erottimista  poistuvien  vesien  hiilivetypitoisuus,  määritettynä  SFS-
 EN ISO 9377-2 -menetelmällä, saa olla enintään 5 mg/l. Mikäli pitoi-
 suusraja ylitetään, on ylityksen syy viipymättä selvitettävä, suoritet-
 tava korjaavat toimenpiteet ja otettava uusi näyte.


4. Laiturilla  olevan  erottimen  sulkuventtiili  on  pidettävä  suljettuna,
kun  polttoaineita  siirretään  varastosta  laivaan  tai  laivasta  varas-
toon. Samoin autolastauspaikan öljynerottimen jälkeinen sulkuvent-
tiili on pidettävä  suljettuna  lastausten  aikana. Ennen sulkuventtiili-



(16)en avaamista on varmistettava, ettei keräilykaivoissa ole polttoainet-
 ta.


5. Säiliöiden vallitilojen sulkuventtiilit on pidettävä normaalisti suljet-
 tuina. Venttiilit saa avata sadevesien poistamiseksi, kun on aistinva-
 raisesti  ja  tarvittaessa  luotettavalla  mittauksella  varmistettu,  ettei
 vedessä ole polttoaineita.


Päästöt ilmaan (YSL 43 §, VNp 468/1996)


6. Autojen  lastauksessa  syntyvät  bensiinihöyryt  on  johdettava  höyry-
 jen  talteenottolaitokseen.  Laitoksen  käsittelytehon  on  oltava  yli  98


%  vuosikeskiarvona  laskettuna.  Bensiinihöyryn  keskimääräinen
 tuntipitoisuus laitoksen poistokaasussa saa olla enintään 35 g/m3(n).


7. Autojen lastauksesta aiheutuvan bensiinin kokonaishävikin on olta-
 va  alle  0,005  p-%  bensiinin  vuotuisesta  läpivirtauksesta.  Kokonais-
 hävikkiin lasketaan mukaan talteenottolaitoksen poistokaasun sisäl-
 tämän  bensiinihöyrypäästön  lisäksi  lastausputkistosta,  venttiileistä
 ja  laipoista  sekä  höyryjen  keräilyyn  ja  johtamiseen  käytetystä  put-
 kistosta, venttiileistä ja laipoista aiheutuvat päästöt.


8. Bensiinisäiliöiden  täyttämisestä  ja  bensiinin  varastoinnista  aiheutu-
 van  bensiinin  vuotuisen  kokonaishävikin  on  oltava  alle  0,01  p-%


bensiinin vuotuisesta  läpivirtauksesta.  Kokonaishävikkiin  lasketaan
 mukaan  säiliöitä  täytettäessä  pumpuista,  putkiston  venttiileistä  ja
 laipoista  sekä  säiliöiden  kattojen  tuuletusaukoista  aiheutuvat  pääs-
 töt sekä varastoinnin aikana säiliöistä aiheutuvat päästöt.


Jätteet ja niiden käsittely ja hyödyntäminen(YSL 43 §, JL 2, 3, 4, 6, 15, 19,
 51, 52 §, JA 3a, 6, 7 §, VNp 659/1996, VNp 101/1997, Yma 1129/2001)


9. Laitoksen toiminnasta muodostuvat jätteet on lajiteltava ja säilytet-
 tävä  toisistaan  erillään.  Kaikki  hyödyntämiskelpoiset  jätteet,  kuten
 pahvi-, paperi-, puu-, metalli- ja lasijäte on toimitettava ensisijaisesti
 kohteisiin, joissa hyödynnetään jätteen sisältämä aine ja toissijaisesti
 kohteisiin, joissa hyödynnetään jätteen sisältämä energia. Vain hyö-
 tykäyttöön  kelpaamattomat jätteet voidaan toimittaa kaatopaikalle,
 mikäli  ne  eivät  sisällä  ongelmajätteiksi  luokiteltavia  aineita  siinä
 määrin, että kyseessä olevat jätteet on luokiteltava ongelmajätteiksi.


Jätteen  saa  luovuttaa  vain  asianmukaiseen  käsittelyyn,  joka  on  hy-
 väksytty jätteen vastaanottajan ympäristöluvassa.


10.  Ongelmajätteet  on  toimitettava  säännöllisesti,  mutta  kuitenkin  vä-
 hintään  joka  vuosi,  hyödynnettäväksi  tai  käsiteltäväksi  laitokseen,
 jonka  ympäristöluvassa  kyseisen  jätteen  vastaanotto ja  käsittely  on
 hyväksytty.


11.  Ongelmajätteitä  ei  saa  sekoittaa  keskenään  eikä  muihin  jätteisiin.


Ongelmajätteet  on  pakattava  asianmukaisin, sisällön  laatua  ja  vaa-
rallisuutta  osoittavin  merkinnöin  varustettuihin,  tiiviisiin  astioihin
tai säiliöihin. Ongelmajätteet on säilytettävä tiiviillä, reunoin varus-
tetulla  alustalla  sisällä  tai  katetussa  tilassa  ulkona.  Ongelmajättei-



(17)den  kuljetuksista  ja  siirroista on  laadittava erillinen  asiakirja, joka
 on mukana jätteiden siirron aikana ja joka luovutetaan jätteen vas-
 taanottajalle.


Häiriötilanteet ja muut poikkeukselliset tilanteet (YSL 43 §, YSA 30 §)
 12.  Häiriötilanteissa  ja  muissa  poikkeuksellisissa  tilanteissa,  joissa  on


aiheutunut  tai  uhkaa  aiheutua  määrältään  tai  laadultaan  tavan-
 omaisesta  poikkeavia  päästöjä,  on  viivytyksettä  ryhdyttävä  asian-
 mukaisiin toimenpiteisiin tällaisten päästöjen estämiseksi, päästöistä
 aiheutuvien vahinkojen torjumiseksi ja  tapahtuman toistumisen es-
 tämiseksi.  Kyseisistä  tilanteista  on  ilmoitettava  viivytyksettä  Uu-
 denmaan  ympäristökeskukselle  ja  Loviisan  kaupungin  ympäristön-
 suojeluviranomaiselle.


13.  Kohteissa,  joissa  polttonesteiden  vuoto  maaperään  tai  mereen  on
 mahdollista, on oltava helposti saatavilla imeytysmateriaalia ja mui-
 ta torjuntavälineitä.


Muut  toimet,  joilla  ehkäistään,  vähennetään  tai  selvitetään  pilaantumista,
 sen vaaraa tai pilaantumisesta aiheutuvia haittoja (YSL 43 §)


14.  Polttonesteiden  siirrossa  käytettäviksi  pumpuiksi,  venttiileiksi  ja
 muiksi  toimilaitteiksi  on  valittava  rakenteeltaan  sellaiset,  joiden  ai-
 heuttamat päästöt ovat mahdollisimman pienet. Säiliöiden, putkisto-
 jen, niihin liittyvien toimilaitteiden sekä tiivisteiden materiaalien on
 kestettävä  varastoitavia  polttoaineita,  niissä  olevia  lisäaineita  ja
 epäpuhtauksia sekä paikallisen ilmaston vaikutuksia.


Toiminnan lopettamiseen liittyvät määräykset (YSL 43, 90 §)


15.  Toiminnanharjoittajan on hyvissä ajoin, viimeistään kuusi kuukaut-
 ta  ennen toiminnan lopettamista,  esitettävä  yksityiskohtainen  suun-
 nitelma vesiensuojelua, maaperänsuojelua ja jätehuoltoa koskevista,
 toiminnan lopettamiseen liittyvistä toimista.


Tarkkailu- ja raportointimääräykset (JL 51, 52 §, YSL 46 §)


16.  Luvan saajan on ilmoitettava Uudenmaan ympäristökeskukselle va-
 raston rakennustöiden alkamisesta sekä polttoaineiden varastoinnin
 aloittamisesta.  Rakennustöiden  alkamisilmoituksen  yhteydessä  on
 toimitettava selvitys bensiinihöyryjen  talteenottolaitoksesta  (toimin-
 taperiaate, mitoitus, suoritusarvot, toiminnan ohjaus ja valvonta).


17.  Varaston  alueelta  mereen  johdettavia  sadevesiä  on  tarkkailtava
 kahdesti vuodessa. Näytteet on otettava, kun vallitiloista tai muualta
 varaston  alueelta  lasketaan  vettä  öljynerottimen  kautta  mereen.


Näytteistä  on  määritettävä  öljyhiilivety-  (SFS-EN-9377-2),  bentsee-
ni-,  tolueeni-,  ksyleeni-,  etyylibentseeni-,  MTBE-  ja  TAME-
pitoisuudet. Jokainen sadeveden päästäminen sekä arvio päästetystä
vesimäärästä on merkittävä käyttöpäiväkirjaan.



(18)18.  Bensiinihöyryjen talteenottolaitoksen teho (%), poistokaasun hiilive-
 typitoisuus  (g/m3(n))  sekä  autojen  lastauksesta  aiheutuva  bensiini-
 höyryjen  kokonaishävikki  on  mitattava  vuosittain  tai  määritettävä
 muulla luotettavalla tavalla.


19.  Bensiinisäiliöiden  täyttämisestä  ja  bensiinin  varastoinnista  aiheutu-
 va bensiinin kokonaishävikki on mitattava vuosittain tai määritettä-
 vä muulla luotettavalla tavalla.


20.  Edellä  määräyksissä  18.  ja  19.  tarkoitettujen mittausten  tai  muulla
 tavalla tapahtuvien  määritysten  suorittamisesta on  toimitettava sel-
 vitys hyvissä ajoin ennen varastoinnin aloittamista. Selvityksessä on
 esitettävä myös,  miten bensiinihöyryjen  talteenottolaitoksen toimin-
 taa tarkkaillaan ja ohjataan ja miten tätä käyttötarkkailutietoa voi-
 daan käyttää hyväksi päästöjen laskennassa.


21.  Luvan saajan on vuoden 2006 loppuun mennessä teetettävä selvitys
 avoimessa säiliöpalossa  syntyvien savukaasujen koostumuksesta,  le-
 viämisestä sekä vaikutuksista ilman laatuun, ihmisten terveyteen se-
 kä  evakuointitarpeeseen  ja  -mahdollisuuksiin  lähimmillä  asuinalu-
 eilla ja sataman kohteissa, joissa työskentelee useita ihmisiä. Selvitys
 on  toimitettava  Uudenmaan  ympäristökeskukselle,  Loviisan  ympä-
 ristönsuojeluviranomaiselle,  turvatekniikan  keskukselle  sekä  Itä-
 Uudenmaan pelastuslaitokselle.


22.  Luvan saajan on toimitettava tarkkailutulokset kuukauden kuluessa
 niiden  valmistumisesta  Uudenmaan  ympäristökeskukselle  ja  Lovii-
 san ympäristönsuojeluviranomaiselle.


Mittaukset,  näytteenotto  ja  analysointi  on  suoritettava  standardien
 (ISO,  CEN,  SFS  tai  vastaavantasoinen  kansallinen  tai  kansainväli-
 nen standardi) mukaisesti.


Tarkkailuraporteissa  on  esitettävä  käytetyt  mittausmenetelmät  ja
 niiden mittausepävarmuudet sekä arvio tulosten edustavuudesta.


Tarkkailusuunnitelmia  voidaan  tarvittaessa  muuttaa  Uudenmaan
 ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla.


23.  Varaston toiminnan alettua  on vuosittain helmikuun loppuun  men-
 nessä  toimitettava  Uudenmaan  ympäristökeskukselle  ja  Loviisan
 kaupungin  ympäristönsuojeluviranomaiselle  edellistä  vuotta  koske-
 va raportti varaston  toiminnasta.  Raportista  on  käytävä  ilmi  muun
 muassa seuraavat tiedot:


• vuotuiset polttoaineiden läpivirtaukset


• mereen johdettujen hiilivetyjen määrät


• määräyksissä 18. ja 19. mainitut bensiinihöyryjen talteenottoa,
 käsittelyä,  ilmaan  joutuvia  päästöjä  ja  hävikkiä  koskevat  las-
 kentatulokset


• arvio tarkkailujen virhelähteistä ja päästötietojen luotettavuu-
desta



(19)• yhteenveto häiriötilanteista,  vuodoista sekä  suoritetuista  huol-
 totoimenpiteistä


• selvitys  varastolla  syntyneistä  tavanomaisista  ja  ongelmajät-
 teistä  (laji,  määrä,  toimituskohde  ja  vuodenvaihteessa  varas-
 tossa ollut määrä).


Mereen ja  ilmaan joutuneita  hiilivetypäästöjä  sekä jätteitä  koskeva
 raportointi on tehtävä sähköisesti suoraan ympäristöhallinnon tieto-
 järjestelmään  (VAHTI)  sähköisen  palvelun  tuottajan  tarjoaman
 käyttöliittymän  (TYVI/ELMA)  välityksellä.  Muilta  osin  vuosira-
 portti toimitetaan kirjallisena.


24.  Varaston  toiminnasta  ja  siihen  liittyvistä  ympäristönsuojelun  kan-
 nalta merkityksellisistä tapahtumista ja  toimenpiteistä  on  pidettävä
 käyttöpäiväkirjaa.  Siihen  on  merkittävä  edellä  esitetyt  raportointia
 varten  tarvittavat  tiedot.  Kirjanpito  on  pyydettäessä  esitettävä  ym-
 päristönsuojelun  valvontaviranomaisille.  Määräyksessä  1  mainitut,
 rakennustöiden ja  asennusten  laadunvalvontaan  liittyvät  dokumen-
 tit sekä toteutuneiden rakenteiden mukaisiksi päivitetyt piirustukset
 ja työselitykset on säilytettävä varaston koko toiminnan ajan.


RATKAISUN PERUSTELUT
 Lupaharkinnan perusteet


Uudenmaan ympäristökeskus katsoo, että kun toimintaa harjoitetaan täs-
 sä  päätöksessä  esitetyllä  tavalla  ja  noudatetaan  annettuja  määräyksiä,
 toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla an-
 nettujen asetusten vaatimukset sekä ne vaatimukset, jotka luonnonsuoje-
 lulaissa ja sen nojalla on säädetty.


Luvan myöntämisen edellytykset


Uudenmaan  ympäristökeskus  katsoo,  että  asetetut  lupamääräykset  huo-
 mioon  ottaen  laitoksen  normaalista  toiminnasta  ei  aiheudu  terveyshait-
 taa, merkittävää muuta  ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maape-
 rän  tai  pohjaveden  pilaantumista,  erityisten  luonnonolosuhteiden  huo-
 nontumista, vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttö-
 mahdollisuuden  vaarantumista  toiminnan  vaikutusalueella  eikä  eräistä
 naapuruussuhteista  annetussa  laissa  tarkoitettua  kohtuutonta  rasitusta
 naapureille. Määräyksiä annettaessa on otettu huomioon toiminnan aihe-
 uttama  pilaantumisen  todennäköisyys  ja  onnettomuusriski  sekä  alueen
 kaavamääräykset.


Merkittävin  polttoainevaraston  aiheuttama  vaaratilanne  on  tulipalo.  Tu-
lipalossa  muodostuva  lämpösäteily  voi  aiheuttaa  lisäsyttymiä  ja  siten
vaaran  kasvua.  Vaikuttavin  ongelma  aiheutuu  tulipalossa  syntyvistä  sa-
vukaasuista.  Savukaasuista  aiheutuvan  vaaran  torjuminen  saattaa  edel-
lyttää  asukkaiden  ja  sataman  työntekijöiden  evakuointia.  Tulipalon  syt-
tymisen  todennäköisyys  on  pyritty  teknisin  ratkaisuin  eliminoimaan
mahdollisimman  pieneksi.  Myös  tulipalon  rajoittamiseen  ja  sammutta-



(20)miseen  on  varauduttu  vallitilarakentein  ja  jäähdytyslaittein  sekä  asian-
 mukaisella ja tehokkaalla sammutuskalustolla.


Lupamääräysten perustelut
 Yleiset perustelut


West  Tank  Oy:n  polttoainevarasto  rakennetaan  Loviisan  kaupunkiin
 Valkon  satamaan.  Varaston  sijoituspaikan  läheisyydessä  on  sataman
 toimintaan  liittyviä  varastoja.  Lähimmät  asuinrakennukset  ovat  yli  300
 m:n  päässä  polttoainevarastosta.  Sairaaloita,  kouluja,  päiväkoteja  tai
 muita niiden kaltaisia häiriintyviä kohteita ei ole läheisyydessä. Polttoai-
 nevaraston toimintaan liittyvä tulipaloriski kohdistuu ensisijaisesti varas-
 ton  muihin  säiliöihin  ja  jossain  määrin  lähellä  sijaitseviin  puutavarava-
 rastoihin.  Varaston  normaalista  toiminnasta  ei  aiheudu  sellaisia  merkit-
 täviä päästöjä tai haitallisia vaikutuksia, jotka aiheuttaisivat häiriötä asu-
 tukselle taikka alueen luonnolle tai merialueen tilaan.


Lupamääräyksiä annettaessa on ympäristönsuojelulain 43 §:n mukaisesti
 otettu  huomioon  toiminnan  luonne,  ympäröivän  alueen  ominaisuudet,
 jolla  toiminnan  vaikutus  ilmenee,  toiminnan  vaikutus  ympäristöön  ko-
 konaisuutena,  pilaantumisen  ehkäisemiseksi  tarkoitettujen  toimien  mer-
 kitys  ympäristön  kokonaisuuden  kannalta  sekä  tekniset  ja  taloudelliset
 mahdollisuudet toteuttaa nämä toimenpiteet. Lupamääräyksiä annettaes-
 sa on otettu huomioon paras käyttökelpoinen tekniikka.


Bensiinisäiliöiden  rakenne  bensiinihöyryjen  päästön  vähentämiseksi,
 höyryjen talteenotto autoja lastattaessa sekä sadevesien käsittely ja polt-
 toainevuotojen  pidätysjärjestelmä  ovat  Euroopan  komission  toimesta
 laaditun,  parasta  käyttökelpoista  tekniikkaa  (BAT)  koskevan,  "Teolli-
 suuden varastoinnin päästöt" -vertailuasiakirjan (BREF) mukaan parhaan
 käyttökelpoisen  tekniikan  mukaisia.  Vertailuasiakirja  on  valmistunut
 tammikuussa 2005 ja odottaa komission virallista hyväksyntää.


Lupamääräysten yksilöidyt perustelut


Vallitilojen ja  muiden suojarakenteiden sekä  viemäreiden tiiviyttä  ja ra-
 kennustyön laadun valvontaa koskeva määräys on tarpeen, koska raken-
 nustöiden laadussa on yleisesti puutteita. Mikäli suojarakenteet eivät ole
 tiiviitä, niillä ei ole mitään merkitystä. Rakennuspiirustukset, työselityk-
 set sekä laadunvalvontaa koskevat dokumentit on säilytettävä siten, että
 ne ovat pyydettäessä valvontaviranomaisen saatavilla. (Määräys 1.)
 Mereen  johdettavien  sadevesien  valvontaa,  käsittelyä  sekä  käsittelylait-
 teiden hoitoa ja käyttöä koskevat määräykset ovat tarpeen mereen joutu-
 van hiilivetykuormituksen rajoittamiseksi. (Määräykset 2. - 5.)


Bensiinihöyryjen  päästöjen  rajoittaminen  sekä  talteenotto  autolastauk-
 sesta ovat tarpeen toiminnasta aiheutuvien päästöjen vähentämiseksi se-
 kä  valtioneuvoston  päätöksen  468/1996  vaatimusten  täyttämiseksi.


(Määräykset 6. - 8. )



(21)Jätehuoltoa koskevat määräykset ovat tarpeen  jätelain  vaatimusten täyt-
 tämiseksi.  Vaatimukset  koskevat  mm.  jätteiden  hyödyntämistä,  luovut-
 tamista  asianmukaiseen  käsittelyyn,  ongelmajätteiden  pakkaamista  ja
 merkitsemistä, säilyttämistä ja luovuttamista sekä siirtoasiakirjamenette-
 lyä. (Määräykset 9. - 11.)


Ympäristönsuojelulain  43  §:n  mukaan  ympäristöluvassa  on  annettava
 määräykset  toimista  häiriö-  ja  muissa  poikkeuksellisissa  tilanteissa.


(Määräykset 12. - 13.)


Varaston  laitteiden  rakennetta  ja  materiaaleja  koskeva  määräys  on  tar-
 peen ilmaan ja vesiin joutuvien päästöjen rajoittamiseksi ja vuotojen eh-
 käisemiseksi. (Määräys 14.)


Hyvissä ajoin ennen toiminnan lopettamista on esitettävä yksityiskohtai-
 nen  suunnitelma  toiminnan  lopettamiseen  liittyvistä  toimista,  kuten  ra-
 kennusten  ja rakenteiden purkamisesta,  säiliöiden  ja putkistojen tyhjen-
 tämisestä  ja  puhdistamisesta,  jätteiden  poiskuljettamisesta,  maaperän
 kunnostamisesta ja päästöjen ehkäisemisestä. (Määräys 15.)


Päästöjen  ja  toiminnan  tarkkailua,  kirjanpitoa  ja  raportointia  koskevat
 määräykset  ovat  tarpeen  luvan  myöntämisedellytysten  voimassaolon
 varmistamiseksi sekä lupamääräysten noudattamisen valvomiseksi. Mää-
 räykset 16. - 24.)


Mahdollisessa  säiliöpalossa  vaarallinen  lämpövaikutus  ei  ulotu  lähim-
 mälle  asuinalueelle.  Sen  sijaan  savukaasut  leviävät  huomattavasti  pi-
 temmälle ja saattavat aiheuttaa tilapäistä ilman pilaantumista, terveydel-
 listä vaaraa ihmisille sekä aiheuttaa evakuointitoimenpiteitä. Savukaasu-
 jen koostumuksen, leviämisen ja haittavaikutusten selvittäminen on em.


syistä tarpeen. (Määräys 21.)


Lausunnoissa  on  kiinnitetty  huomiota  polttoaineiden  autokuljetusten
 asutukselle  aiheuttamiin  meluhaittoihin  ja  pohjavesialueella  mahdolli-
 sesti sattuvan onnettomuuden aiheuttamaan pohjaveden pilaantumisvaa-
 raan. Melumääräyksen antamista ei ole katsottu tarpeelliseksi, koska itse
 polttoainevaraston  toiminnasta  ei  aiheudu  merkittävää  melua.  Ympäris-
 töluvassa ei voi antaa määräyksiä varastoalueen ulkopuolella tapahtuvas-
 ta liikenteestä tai  sen asutukselle aiheuttaman  häiriön rajoittamisesta tai
 pohjavesialueelle  mahdollisesti aiheutuvan pilaamisriskin ehkäisemises-
 tä.


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN
 Päätöksen voimassaolo


Päätös  on  voimassa  toistaiseksi.  Toiminnan  olennaiseen  laajentamiseen
tai muuttamiseen on oltava lupa. (YSL 28 §)



(22)Lupamääräysten tarkistaminen


Luvan  saajan  on  toimitettava  30.9.2012  mennessä  ympäristölupahake-
 mus  lupamääräysten tarkistamiseksi toimivaltaiselle  lupaviranomaiselle.


Hakemukseen  on  liitettävä  muun  ohella  yhteenveto tapahtuneista  häiri-
 öistä, vuodoista ja onnettomuuksista sekä selvitykset  ympäristöhaittojen
 ehkäisemiseksi  ja  turvallisuuden  parantamiseksi  tehdyistä  tai  suunnitel-
 luista toimenpiteistä. (YSL 55 §)


Asetuksen noudattaminen


Jos  asetuksella  annetaan  ympäristönsuojelulain  tai  jätelain  nojalla  jo
 myönnetyn  luvan  määräystä  ankarampia  määräyksiä  tai  luvasta  poik-
 keavia  säännöksiä  luvan  voimassaolosta  tai  tarkistamisesta,  on  asetusta
 luvan estämättä noudatettava. (YSL 56 §, YSA 19 §)


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO


Päätöksen täytäntöönpanokelpoisuus


Tämä päätös on lainvoimainen 24.1.2006, mikäli päätöksestä ei valiteta.


Toimintaa  ei  saa  aloittaa,  ennen  kuin  päätös  on  lainvoimainen.  (YSL
 100 §)


SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET


Ympäristönsuojelulaki  (86/2000)  7,  28,  38,  41,  42,  43,  45,  46,  54,  55,
 56, 90, 100 §


Ympäristönsuojeluasetus (169/2000) 1, 6, 19, 30 §
 Jätelaki (1072/1993) 2, 3, 4, 6, 15, 19, 51, 52 §
 Jäteasetus (1390/1993) 3, 3a, 5, 6 §


Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 §


Valtioneuvoston päätös bensiinin varastoinnista  ja jakelusta aiheutuvien
 orgaanisten yhdisteiden päästöjen rajoittamisesta (VNp 468/1996)


Valtioneuvoston  päätös  ongelmajätteistä  annettavista  tiedoista  sekä  on-
 gelmajätteiden pakkaamisesta ja merkitsemisestä (VNp 659/1996)
 Ympäristöministeriön asetus yleisimpien jätteiden sekä ongelmajätteiden
 luettelosta (1129/2001)


Valtion maksuperustelaki (150/1992)


Ympäristöministeriön  asetus  alueellisen  ympäristökeskuksen  maksulli-
 sista suoritteista (1237/2003)


KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN


Tämän ympäristöluvan käsittelystä perittävä maksu on 9 530 €.


Ympäristöluvan  maksu  määräytyy  valtion  maksuperustelain  (150/1992)
perusteella annetussa ympäristöministeriön asetuksessa (1237/2003) alu-
eellisen ympäristökeskuksen maksullisista suoritteista olevan maksutau-
lukon mukaisesti. Polttonesteiden tai vaarallisen nestemäisen kemikaalin



(23)varaston,  jonka säiliötilavuus on vähintään 10 000 m3,  lupahakemuksen
 käsittelymaksu on 9 530 €.


LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN
 Päätös West Tank Oy


Viipurintie 11
 15150 Lahti


Tiedoksi Loviisan kaupunginhallitus


Loviisan ympäristönsuojelutoimisto
 Etelä-Suomen lääninhallitus (sähköisesti)
 Suomen ympäristökeskus (sähköisesti)
 Turvatekniikan keskus


Ilmoitus päätöksestä


Ilmoitus päätöksestä lähetetään liitteessä 1. mainituille tahoille.


Ilmoittaminen kunnan ilmoitustaululla ja lehdissä


Uudenmaan  ympäristökeskus  tiedottaa  tästä  päätöksestä  kuuluttamalla
 Loviisan kaupungin ilmoitustaululla sekä ilmoittamalla vähintään yhdes-
 sä paikkakunnalla ilmestyvässä sanomalehdessä. (YSL 54 §)


MUUTOKSENHAKU Tähän  päätökseen  haetaan  muutosta  Vaasan  hallinto-oikeudelta  valitta-
 malla. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjes-
 tyksessä kuin pääasiasta. (YSL 96 §)


Valitusoikeus lupapäätöksestä on luvan hakijalla ja niillä, joiden oikeutta
 tai  etua  asia  saattaa  koskea,  sekä  niillä  viranomaisilla,  joiden  tehtävänä
 on valvoa asiassa yleistä etua. (YSL 97 §)


Valitusosoitus on liitteenä 2.


Ylitarkastaja Heli Antson


Insinööri Jorma Lameranta


Liitteet Ilmoituksen päätöksestä saavat (Liite 1.)
Valitusosoitus (Liite 2.)
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